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Erhvervslejekontrakt med Realdania om legepladsen ved BLOX 

Københavns Kommune v/ Økonomiforvaltningen har i februar 2018, 
på vegne af Teknik- og Miljøforvaltningen og Børne- og 
Ungeforvaltningen, indgået en erhvervslejekontrakt med Realdania 
om leje af legepladsen ved det nyopførte BLOX. I kontrakten indgår 
det, at lejeaftalen skal godkendes af Borgerrepræsentationen. Aftalen 
vil gå til Borgerrepræsentationen via Økonomiforvaltningens 
indstilling om bevillingsmæssige ændringer, der forventes behandlet 
af Økonomiudvalget 28. maj 2019 og Borgerrepræsentationen 6. juni 
2019.    
 
Det lejede 
Teknik- og Miljøforvaltningen og Børne- og Ungeforvaltningen deler 
lejemålet for legepladsen. Teknik- og Miljøforvaltningen lejer 
legepladsens udendørsareal, samt et overdækket boldbur på 1. sal. 
Børne- og Ungeforvaltningen lejer det indhegnede boldbur på terræn, 
samt ”Hulen”, der er et overdækket legeareal med køkken og toilet. 
Lejemålet trådte i kraft den 1. marts 2018. 
 
Økonomi 
Den samlede årlige leje for Københavns Kommune er 0,6 mio. kr. 
ekskl. moms, hvilket inkluderer lejemålets andel af de fælles 
driftsomkostninger til ejendommen. Lejen reguleres årligt med 1,5 
pct. Teknik- og Miljøforvaltningen betaler forholdsmæssigt 0,27 mio. 
kr. til årlig leje, samt estimeret 0,065 mio. kr. til forbrug. Midlerne 
hertil er givet med Budget 2018, hvor der blev afsat midler til afledt 
drift til BLOX og Carlsberg Stationsforplads. 
 
Godkendelse af lejekontrakten 
Erhvervslejekontrakten med Realdania skal politisk godkendes, men 
forlægges først udvalget nu, da der har været behov for en afklaring af 
eventuelle deponeringsforpligtigelser i forbindelse med optagelsen af 
lejemålet. Det er nu endeligt afklaret, at deponeringsforpligtigelsen 
vedrørende legepladsen ved BLOX indeholdes i den økonomiske 
ramme for 2018, og der skal derfor ikke findes midler til deponering 
 
Bilag  

• Erhvervslejekontrakt med Realdania vedr. legepladsen ved BLOX 
 
Jon Pape 
Serviceområdechef 
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